
 
 

Istituto professionale “Rainulfo Drengot” – Registro Protocollo n. AOO/DS/ 5996/E/5/2 del  31/07/2017 

    
 

Istituto professionale statale “Rainulfo Drengot”  
Indirizzo: “Servizi per l’enogastronomia e l’ospitalità alberghiera” 

Articolazioni: “Enogastronomia”, “Servizi di sala e di vendita”,  “Accoglienza turistica” e “Prodotti dolciari artigianali ed industriali” 

- Dirigente Scolastico - 

 

Decreto Dirigenziale n. 134 del 31/07/2017 

 

Il dirigente scolastico 

 

Vista • la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

Vista • la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il 

conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della 

Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

Visto • il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, 

ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

Visto • il Decreto Legislativo 16 aprile 1994, n. 297 recante il Testo Unico delle 

disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni 

ordine e grado 

Vista • la Legge 28 marzo 2003, n. 53 recante Delega al Governo per la definizione delle 

norme generali sull'istruzione e dei livelli essenziali delle prestazioni in materia 

di istruzione e formazione professionale. 

Visto • il Decreto Presidente della Repubblica 87 del 15 marzo 2010 recante il 

Regolamento riordino degli istituti professionali; 

 

DECRETA 

 

Art. 1 

 

la commissione per accertare la preparazione sulle materie dell'anno o degli anni per i quali non 

siano in possesso della promozione o dell'idoneità alla classe successiva, nonché su quelle previste dal 

piano di studi dell'ultimo anno, dei candidati esterni che hanno fatto istanza di partecipazione agli esami di 

idoneità per l’anno scolastico 2016/2017 è così costituita: 

 

- Prof. Nicola Buonocore Presidente 

- Prof. ssa Di Gioia Maria Luisa Docente di Lingua e letteratura Italiana 

- Prof. ssa Di Gioia Maria Luisa Docente di Storia 

- Prof. ssa de Angelis Angelica Docente di Matematica 

- Prof. ssa Volpe Teresa Docente di Lingua Inglese 

- Prof. ssa Arnaud Veronique Docente di Lingua Francese 

- Prof.ssa Pagliuca Liana Docente di Diritto ed economia 

- Prof. ssa Sampiero Erasmina Docente di Scienza degli alimenti 

- Prof. ssa Sampiero Erasmina Docente di Scienza e cultura dell’alimentazione 

- Prof. ssa Massimo Filomena Docente di Scienza della Terra – Biologia 

- Prof. ssa Barsali Rossella Docente di Scienze integrate – Chimica 

- Prof. Troiano Francesco Docente di Laboratorio di servizi enogastronomici – Settore 

Cucina  

- Prof. Coviello Franco Docente di Laboratorio di servizi enogastronomici – Settore Sala e 

vendita 

- Prof.ssa Mazzarella Elisabetta Docente di Laboratorio di servizi di Accoglienza turistica 

- Prof. ssa Vinciguerra Teresa Docente di Scienze Motorie 

- Prof. Frattoluso Alfredo Diritto e tecniche amministrative della struttura ricettiva 

- Prof.ssa Iacolare Silvana  Docente di Tecnica della comunicazione 



 

Art. 2 

 

di procedere al conferimento dell’incarico, nelle forme previste dalle relative disposizioni di legge 

e, agli interessati; 

Art. 3 

 

di pubblicare la presente determinazione sul sito web dell’istruzione scolastica raggiungibile 

all’indirizzo http://www.rainulfodrengot.gov.it/; 

Art.4 

 

Avverso la presente determinazione è ammesso ricorso amministrativo per opposizione, ai sensi 

del D.P.R. 24.11.1971 n. 1199 e s.m.i., nel termine di 15 giorni dall’avvenuta piena conoscenza dell’atto, 

oltre gli ordinari rimedi giurisdizionali previsti dalla legge (ricorso al TAR entro 60 giorni dall’avvenuta 

piena conoscenza dell’atto oppure ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni). 

L’Amministrazione si riserva fin d’ora, ai sensi della legge 241/90, la possibilità di attuare i 

provvedimenti di autotutela che dovessero rendersi necessari. 

Aversa, 31/07/2017 

 

 

 

      Il Dirigente Scolastico 

     Prof. Nicola Buonocore 
 Documento informatico sottoscritto con firma elettronica ai sensi del 

D.lgs. 82/2005 così come modificato D.L. 18 ottobre 2012, n. 179 

convertito con L. 17 dicembre 2012, n. 221. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Al sito web dell’istituto 

Al Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi.   


